
附件 

天津市静海区督办问题清单 

编号 
检查时

间 
市 县区 

乡镇 

（街道） 

污染源 

名称 

污染源 

地址 
问题类型 现场问题情况详述 整改要求 

完成 

时限 

TJ-

201915-

028 

2019-11-

26 
天津市 静海区 

静海开发

区 

天津市银

丰钢绞线

股份有限

公司 

天津市静海

G104( 静海

东环线) 

治污设施不

正常运行 

经现场检查：该公司两条预应力钢绞线

正在正常生产。存在问题：2号生产线

回火工段废气治理设施停运。 

依法立案查处，保持治污

设施正常使用。 
2020/2/3 

TJ-

201915-

029 

2019-12-

02 
天津市 静海区 静海镇 

翰林家园

(天津万辉

置业有限

公司) 

天津市静海

区静海镇东

方红路北工

农大街东侧 

建筑工地未

落实“六个百

分百”要求 

现场检查时，该企业正在施工，进行清

槽放线，但土方未进行湿法作业，土堆

未进行有效苫盖。 

进一步调查核实，依据

《中华人民共和国大气

污染防治法》第一百一十

五条处罚，严格落实“六

个百分百”要求，加强工

地扬尘控制。 

2020/2/3 

TJ-

201915-

030 

2019-11-

30 
天津市 静海区 

瑞和路与

东方红路

交叉口南

100米 

静海区第

三幼儿园

门口路面

维修建筑

工地 

天津市静海

瑞和道 15

号 

建筑工地未

落实“六个百

分百”要求 

经现场检查：静海区第三幼儿园门口，

道路维修项目建筑工地正在施工。存在

问题是：破拆路面无抑尘措施。 

进一步调查核实，依据

《中华人民共和国大气

污染防治法》第一百一十

五条处罚，严格落实“六

个百分百”要求，加强工

地扬尘控制。 

2020/2/3 



编号 
检查时

间 
市 县区 

乡镇 

（街道） 

污染源 

名称 

污染源 

地址 
问题类型 现场问题情况详述 整改要求 

完成 

时限 

TJ-

201915-

031 

2019-11-

27 
天津市 静海区 

静海开发

区 
静海南苑 

天津市静海

春曦道 

建筑工地未

落实“六个百

分百”要求 

经现场检查，该项目正在施工，车辆冲

洗设备损坏，未及时维修，无法正常使

用。 

进一步调查核实，依据

《中华人民共和国大气

污染防治法》第一百一十

五条处罚，严格落实“六

个百分百”要求，加强工

地扬尘控制。 

2020/2/3 

TJ-

201915-

032 

2019-12-

01 
天津市 静海区 台头镇 

田边焚烧

点 

天津市静海

区台头镇静

台路北侧 

焚烧垃圾或

树叶 

现场检查时，该点位渠内杂草灌木正在

燃烧，浓烟滚滚。 

进一步调查核实，对露天

焚烧秸秆、落叶、垃圾等

问题，依据《中华人民共

和国大气污染防治法》第

一百一十九条处罚。 

2020/2/3 



编号 
检查时

间 
市 县区 

乡镇 

（街道） 

污染源 

名称 

污染源 

地址 
问题类型 现场问题情况详述 整改要求 

完成 

时限 

TJ-

201915-

033 

2019-12-

03 
天津市 静海区 

天津子牙

循环经济

产业区 

天津亿利

达废旧金

属拆解有

限公司 

天津市静海

子达道2号 

工业粉尘无

组织排放 

经现场检查:该公司金属废旧拆解生产

线正在生产。存在问题：粉尘无组织排

放严重。 

易产生扬尘物料采取密

闭储存或输送方式；块状

物料入棚入仓或建设挡

风抑尘网，并采取洒水、

喷淋、苫盖等综合措施。

对企事业单位存在违法

行为的，依据《中华人民

共和国大气污染防治法》

第一百一十七条，立案处

罚。 

2020/2/3 

TJ-

201915-

034 

2019-11-

26 
天津市 静海区 

天津子牙

循环经济

产业区 

中能（天

津）环保再

生资源利

用有限公

司 

天津市静海

区 

工业粉尘无

组织排放 

现场检查时，企业正在生产，存在问题：

物料粉碎车间，车间未密闭，无收集处

理装置。 

易产生扬尘物料采取密

闭储存或输送方式；块状

物料入棚入仓或建设挡

风抑尘网，并采取洒水、

喷淋、苫盖等综合措施。

对企事业单位存在违法

行为的，依据《中华人民

共和国大气污染防治法》

第一百一十七条，立案处

罚。 

2020/2/3 



编号 
检查时

间 
市 县区 

乡镇 

（街道） 

污染源 

名称 

污染源 

地址 
问题类型 现场问题情况详述 整改要求 

完成 

时限 

TJ-

201915-

035 

2019-11-

26 
天津市 静海区 

天津子牙

循环经济

产业区 

天津新能

再生资源

有限公司 

天津市静海

区 

工业粉尘无

组织排放 

现场检查时，企业熔炼车间正在生产，

存在问题：熔炼炉工段，有收集罩，但

无组织排放严重，车间内烟雾较多，便

携检测设备显示，TVOCs达400-500。 

易产生扬尘物料采取密

闭储存或输送方式；块状

物料入棚入仓或建设挡

风抑尘网，并采取洒水、

喷淋、苫盖等综合措施。

对企事业单位存在违法

行为的，依据《中华人民

共和国大气污染防治法》

第一百一十七条，立案处

罚。 

2020/2/3 

TJ-

201915-

036 

2019-11-

26 
天津市 静海区 

天津子牙

循环经济

产业区 

天津市玺

丰机械配

件有限公

司 

天津市静海

园区十九号

路 

工业粉尘无

组织排放 

现场检查时，企业正在生产。1.熔炼炉

工段有集气罩，但无组织排放严重。2.

轮毂铸造工段无废气收集处理设施。 

易产生扬尘物料采取密

闭储存或输送方式；块状

物料入棚入仓或建设挡

风抑尘网，并采取洒水、

喷淋、苫盖等综合措施。

对企事业单位存在违法

行为的，依据《中华人民

共和国大气污染防治法》

第一百一十七条，立案处

罚。 

2020/2/3 



编号 
检查时

间 
市 县区 

乡镇 

（街道） 

污染源 

名称 

污染源 

地址 
问题类型 现场问题情况详述 整改要求 

完成 

时限 

TJ-

201915-

037 

2019-11-

26 
天津市 静海区 杨成庄镇 

天津市雄

宇盛建材

有限公司 

天津市静海

S213( 团王

线) 

工业粉尘无

组织排放 

经现场检查：该公司两套切块转生产线

正在生产。存在问题是：一号生产线脉

冲式布袋除尘器反冲气泵未连接，下料

口不规范。 

易产生扬尘物料采取密

闭储存或输送方式；块状

物料入棚入仓或建设挡

风抑尘网，并采取洒水、

喷淋、苫盖等综合措施。

对企事业单位存在违法

行为的，依据《中华人民

共和国大气污染防治法》

第一百一十七条，立案处

罚。 

2020/2/3 

TJ-

201915-

038 

2019-12-

01 
天津市 静海区 唐官屯镇 

无名着火

点 

天津市静海

S225( 团唐

线) 

秸秆焚烧 经现场检查：该点位正在露天焚烧秸秆 

进一步调查核实，对露天

焚烧秸秆、落叶、垃圾等

问题，依据《中华人民共

和国大气污染防治法》第

一百一十九条处罚。 

2020/2/3 

TJ-

201915-

039 

2019-11-

26 
天津市 静海区 沿庄镇 

秸秆焚烧

（静海县

港西路附

近） 

天津市静海

港西路 
秸秆焚烧 

静海区港西路附近，静海区沿庄镇张庄

子村，发现大面积秸秆焚烧。 

进一步调查核实，对露天

焚烧秸秆、落叶、垃圾等

问题，依据《中华人民共

和国大气污染防治法》第

一百一十九条处罚。 

2020/2/3 



编号 
检查时

间 
市 县区 

乡镇 

（街道） 

污染源 

名称 

污染源 

地址 
问题类型 现场问题情况详述 整改要求 

完成 

时限 

TJ-

201915-

040 

2019-11-

27 
天津市 静海区 梁头镇 

天津市昊

鹏建材股

份有限公

司 

天津市静海

区梁头镇孙

庄子村东侧 

其他涉气环

境问题 

现场检查时，该企业正在生产，已安装

布袋除尘器，储料仓、上料仓、传输装

置已封闭，建有喷淋设施，进出车辆未

冲洗，未落实六个百分百要求。 

进一步调查核实，依法整

改。 
2020/2/3 

TJ-

201915-

041 

2019-11-

25 
天津市 静海区 团泊镇 

天津福昌

钢管有限

公司 

天津市静海

S225( 团唐

线) 

其他涉气环

境问题 

现场检查时，企业正在生产，厂区内部

电焊工序正在作业，旱烟收集装置未开

启。 

进一步调查核实，依法整

改。 
2020/2/3 

TJ-

201915-

042 

2019-11-

21 
天津市 静海区 唐官屯镇 

天津市静

海区唐官

屯镇四街 

天津市静海

G104( 京福

线) 

燃煤或燃气

锅炉未完成

改造 

现场检查，该浴池正常经营，现场发现

三台小型燃煤锅炉，其中两台正在使

用，院里存有散煤。 

严格按要求完成锅炉淘

汰或改造任务，按环评批

复要求安装治污设施，并

确保正常使用。存在违法

生产行为的，依法立案处

罚。 

2020/2/3 

TJ-

201915-

043 

2019-12-

01 
天津市 静海区 台头镇 

无名沙石

堆场(南二

堡村党群

服务中心

旁) 

天津市静海

区南二堡村

党群服务中

心旁50米 

物料堆场未

落实扬尘治

理措施 

现场检查时，该沙石堆场沙石堆未进行

有效苫盖，堆场沙土满地。 

易产生扬尘物料采取密

闭储存或输送方式；块状

物料入棚入仓或建设挡

风抑尘网，并采取洒水、

喷淋、苫盖等综合措施。

对企事业单位存在违法

行为的，依据《中华人民

共和国大气污染防治法》

第一百一十七条，立案处

罚。 

2020/2/3 

 


