附件

天津市静海区督办问题清单

编号	检查时 间	市	县区	乡镇 (街道)	污染源 名称	污染源 地址	问题类型	现场问题情况详述	整改要求	完成 时限
ТЈ- 201915- 028	2019–11– 26	天津市	静海区	静海开发	天津市银 丰钢绞线 股份有限 公司	大津甲静海		经现场检查:该公司两条预应力钢绞线 正在正常生产。存在问题:2号生产线 回火工段废气治理设施停运。	依法立案查处,保持治污 设施正常使用。	2020/2/3
TJ- 201915- 029	2019–12– 02	天津市	静海区			天津市静海 区静海镇东 方红路北工 农大街东侧	建筑工地未落实"六个百分百"要求	现场检查时,该企业正在施工,进行清 槽放线,但土方未进行湿法作业,土堆 未进行有效苫盖。	进一步调查核实,依据《中华人民共和国大气 污染防治法》第一百一十 污染防治法》第一百一十 五条处罚,严格落实"六 个百分百"要求,加强工 地扬尘控制。	2020/2/3
TJ- 201915- 030	2019–11–30	天津市	静海区	「		天津市静海 瑞和道 15	落实"六个百	经现场检查:静海区第三幼儿园门口, 道路维修项目建筑工地正在施工。存在 问题是:破拆路面无抑尘措施。	进一步调查核实,依据《中华人民共和国大气 污染防治法》第一百一十 五条处罚,严格落实"六 个百分百"要求,加强工 地扬尘控制。	2020/2/3

编号	检查时 间	市	县区	乡镇 (街道)	污染源 名称	污染源 地址	问题类型	现场问题情况详述	整改要求	完成 时限
TJ- 201915- 031	2019–11– 27	天津市	静海区	静海开发区	静海南苑			经现场检查,该项目正在施工,车辆冲 洗设备损坏,未及时维修,无法正常使 用。	进一步调查核实,依据《中华人民共和国大气 《中华人民共和国大气 污染防治法》第一百一十 五条处罚,严格落实"六 个百分百"要求,加强工 地扬尘控制。	2020/2/3
TJ- 201915- 032	2019–12– 01	天津市	静海区	台头镇	田边焚烧点	天津市静海 区台头镇静 台路北侧		现场检查时,该点位渠内杂草灌木正在 燃烧 浓烟滚滚	进一步调查核实,对露天 焚烧秸秆、落叶、垃圾等 问题,依据《中华人民共 和国大气污染防治法》第 一百一十九条处罚。	

编号	检查时 间	के	县区	乡镇 (街道)	污染源 名称	污染源 地址	问题类型	现场问题情况详述	整改要求	完成 时限
TJ- 201915- 033	2019–12–03	天津市	静海区	天津子牙 循环经济 产业区	天津亿利 达废旧金 属拆解有 限公司	天津市静海 子达道 2 号	工业粉尘无组织排放	经现场检查:该公司金属废旧拆解生产 线正在生产。存在问题:粉尘无组织排 放严重。	易产生扬尘物料采取密闭储存或输送方式;块状物料入棚入仓或建设挡风抑尘网,并采取洒水、喷淋、苫盖等综合措施。对企事业单位存在违法行为的,依据《中华人民共和国大气污染防治法》第一百一十七条,立案处罚。	2020/2/3
TJ- 201915- 034	2019–11– 26	天津市	静海区	天津子牙 循环经济 产业区	中能 (天津)环保再生资源利用有限公司	大年川	工业粉尘无组织排放	现场检查时,企业正在生产,存在问题: 物料粉碎车间,车间未密闭,无收集处 理装置。	易产生扬尘物料采取密闭储存或输送方式;块状物料入棚入仓或建设挡风抑尘网,并采取洒水、喷淋、苫盖等综合措施。对企事业单位存在违法行为的,依据《中华人民共和国大气污染防治法》第一百一十七条,立案处罚。	2020/2/3

编号	检查时 间	क्ते	县区	乡镇 (街道)	污染源 名称	污染源 地址	问题类型	现场问题情况详述	整改要求	完成 时限
TJ- 201915- 035	2019–11– 26	天津市	静海区		天津新能 再生资源 有限公司	大洋甲靜海	工业粉尘无组织排放	现场检查时,企业熔炼车间正在生产,存在问题:熔炼炉工段,有收集罩,但无组织排放严重,车间内烟雾较多,便携检测设备显示,TVOCs 达 400-500。	喷淋、苫盖等综合措施。	2020/2/3
ТЈ- 201915- 036	2019–11– 26	天津市	静海区	天津子牙 循环经济 产业区	天津市玺 丰机械配 件有限公 司	T T T T T T T T T T T T T T T T T T T		现场检查时,企业正在生产。1. 熔炼炉工段有集气罩,但无组织排放严重。2. 轮毂铸造工段无废气收集处理设施。	易产生扬尘物料采取密闭储存或输送方式;块状物料入棚入仓或建设挡风抑尘网,并采取洒水、喷淋、苫盖等综合措施。对企事业单位存在违法行为的,依据《中华人民共和国大气污染防治法》第一百一十七条,立案处罚。	2020/2/3

编号	检查时 间	市	县区	乡镇 (街道)	污染源 名称	污染源 地址	问题类型	现场问题情况详述	整改要求	完成 时限
TJ- 201915- 037	2019–11– 26	天津市	静海区	杨成庄镇	宇盛建材	天津市静海 S213(团 王 线)		经现场检查:该公司两套切块转生产线 正在生产。存在问题是:一号生产线脉 冲式布袋除尘器反冲气泵未连接,下料 口不规范。	喷淋、苫盖等综合措施。	2020/2/3
TJ- 201915- 038	2019–12– 01	天津市	静海区	唐官屯镇	无名着火 点	天津市静海 S225(团 唐 线)		经现场检查: 该点位正在露天焚烧秸秆	进一步调查核实,对露天 焚烧秸秆、落叶、垃圾等 问题,依据《中华人民共 和国大气污染防治法》第 一百一十九条处罚。	2020/2/3
TJ- 201915- 039	2019–11– 26	天津市	静海区	沿庄镇	秸秆焚烧 (静海县 港西路附 近)	天津市静海	秸秆焚烧		进一步调查核实,对露天 焚烧秸秆、落叶、垃圾等 问题,依据《中华人民共 和国大气污染防治法》第 一百一十九条处罚。	2020/2/3

编号	检查时 间	市	县区	乡镇 (街道)	污染源 名称	污染源 地址	问题类型	现场问题情况详述	整改要求	完成 时限
TJ- 201915- 040	2019–11– 27	天津市	静海区	梁头镇	天津市昊 鹏建材股 份有限公 司			现场检查时,该企业正在生产,已安装布袋除尘器,储料仓、上料仓、传输装置已封闭,建有喷淋设施,进出车辆未冲洗,未落实六个百分百要求。	进一步调查核实,依法整	2020/2/3
TJ- 201915- 041	2019–11– 25	天津市	静海区	团泊镇		天津市静海 S225(团唐 线)	其他涉气环 境问题	现场检查时,企业正在生产,厂区内部 电焊工序正在作业,旱烟收集装置未开启。	进一步调查核实,依法整改。	2020/2/3
TJ- 201915- 042	2019–11– 21	天津市	静海区	唐官屯镇	海区唐官	G104(京福	锅炉未完成	现场检查,该浴池正常经营,现场发现 三台小型燃煤锅炉,其中两台正在使 用,院里存有散煤。	严格按要求完成锅炉淘 汰或改造任务,按环评批 复要求安装治污设施,并 确保正常使用。存在违法 生产行为的,依法立案处 罚。	
TJ- 201915- 043	2019–12– 01	天津市	静海区	台头镇	无名沙石 堆场(南二 堡村党群 服务中心 旁)	天津市静海 区南二堡村 党群服务中 心旁 50 米	物料堆场未落实扬尘治 理措施		易产生扬尘物料采取密闭储存或输送方式;块状物料入棚入仓或建设挡风抑尘网,并采取洒水、喷淋、苫盖等综合措施。对企事业单位存在违法行为的,依据《中华人民共和国大气污染防治法》第一百一十七条,立案处罚。	2020/2/3